
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo Phong trào 

“Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa - 

Xây dựng nếp sống văn hóa, văn minh đô thị” thành phố Cần Thơ 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

 Căn cứ Quyết định số 159/QĐ-TTg ngày 15 tháng 01 năm 2013 của 

Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành quy chế tổ chức và hoạt động của Ban 

Chỉ đạo Trung ương Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”; 

 Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 503/TTr-SNV ngày 14 

tháng 9 năm 2017, 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời 

sống văn hóa - Xây dựng nếp sống văn hóa, văn minh đô thị” thành phố Cần Thơ 

(gọi tắt là Ban Chỉ đạo Phong trào), gồm các ông, bà có tên như sau: 

 1. Trưởng ban:  

 Ông Lê Văn Tâm, Phó Chủ tịch Thường trực Ủy ban nhân dân thành phố. 

 2. Phó Trưởng ban: 

 Ông Trần Việt Phường, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, 

Thường trực Ban Chỉ đạo Phong trào; 

 3. Các Ủy viên 

 a) Ủy viên Thường trực 

 - Mời ông Huỳnh Hoàng Mến, Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Thành ủy; 

 - Mời bà Nguyễn Thúy Hằng, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc 

Việt Nam thành phố; 

- Mời ông Ngô Thanh Nhàn, Phó Chủ tịch Liên đoàn Lao động thành phố; 

- Bà Hồ Lâm Bạch Vân, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 

b) Ủy viên 

- Ông Lê Hùng Yên, Phó Giám đốc Sở Nội vụ; 

- Ông Trương Quốc Trạng, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư; 

- Ông Nguyễn Thành Phương, Phó Giám đốc Sở Tài chính; 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ CẦN THƠ  

 

Số:  2472/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

 

Cần Thơ, ngày  18  tháng   9   năm 2017 



 2 

- Ông Nguyễn Anh Thùy, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn; 

- Ông Lê Thuận Bé, Phó Giám đốc Sở Giao thông vận tải; 

- Bà Trần Thị Xuân, Phó Trưởng Ban An toàn giao thông thành phố; 

- Ông Huỳnh Văn Sáu, Phó Giám đốc Sở Xây dựng; 

- Ông Nguyễn Hữu Thanh Bình, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông; 

- Ông Nguyễn Thanh Vững, Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và 

Xã hội; 

- Ông Nguyễn Văn Hồng, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo; 

- Ông Nguyễn Trung Nghĩa, Phó Giám đốc Sở Y tế; 

- Ông Nguyễn Minh Thế, Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường; 

- Ông Đào Hương, Phó Trưởng Ban Dân tộc thành phố; 

- Bà Phan Quỳnh Dao, Phó Giám đốc Sở Tư pháp; 

- Ông Phạm Việt Bắc, Phó Giám đốc Sở Công Thương; 

- Thượng tá Đinh Văn Nơi, Phó Giám đốc Công an thành phố; 

- Đại tá Trần Hòa Hiệp, Phó Chính ủy Bộ Chỉ huy Quân sự thành phố; 

- Ông Huỳnh Can Đởm, Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình thành phố. 

c) Mời tham gia Ủy viên 

- Ông Tống Văn Nhịn, Phó Trưởng Ban Dân vận Thành ủy; 

- Ông Đào Chí Nghĩa, Phó Bí thư Thường trực Đoàn Thanh niên Cộng sản 

Hồ Chí Minh thành phố; 

- Ông Nguyễn Sơn Tùng, Phó Chủ tịch Hội Nông dân thành phố; 

- Ông Trần Hùng, Phó Chủ tịch Hội Cựu chiến binh thành phố; 

 - Bà Chiêm Thu Hương, Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ thành phố; 

 - Ông Trần Văn Nam, Phó Chủ tịch Liên hiệp các Hội Văn học Nghệ thuật 

thành phố; 

- Ông Trần Phước Sơn, Phó Trưởng Ban đại diện Hội Người cao tuổi    

Việt Nam thành phố; 

- Ông Hồ Văn Ngộ, Phó Chủ tịch Thường trực Hội Khuyến học thành phố; 

- Bà Nguyễn Thanh Thủy, Phó Tổng Biên tập Báo Cần Thơ. 

Điều 2. Ban Chỉ đạo Phong trào có nhiệm vụ: 

 1. Tham mưu, đề xuất với Thành ủy, Ủy ban nhân dân thành phố về chủ 

trương và phương pháp triển khai thực hiện Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây 

dựng đời sống văn hóa” trên địa bàn thành phố. 



 3 

 2. Xây dựng quy chế hoạt động, chương trình, kế hoạch thực hiện nhiệm 

vụ của Ban Chỉ đạo Phong trào; đồng thời, chỉ đạo việc tổ chức thực hiện và 

hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra các ngành, các cấp, các địa phương trong việc 

thực hiện các nhiệm vụ, mục tiêu đã đề ra. 

 3. Định kỳ sơ kết, tổng kết, rút kinh nghiệm trong chỉ đạo thực hiện và báo 

cáo tình hình thực hiện Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn 

hóa”, đề xuất các biện pháp tổ chức thực hiện hiệu quả, trình Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân thành phố xem xét, quyết định. 

4. Đề nghị biểu dương, khen thưởng các tổ chức, cá nhân, cơ quan, đơn vị 

và địa phương có thành tích triển khai các mô hình tiêu biểu, tiên tiến trong 

Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” theo quy định. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký; thay thế Quyết định số 

476/QĐ-UBND ngày 01 tháng 3 năm 2017 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành 

phố về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời 

sống văn hóa - Xây dựng nếp sống văn hóa, văn minh đô thị” thành phố Cần Thơ. 

 Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Giám đốc Sở Văn 

hóa, Thể thao và Du lịch, Giám đốc Sở Nội vụ, Thủ trưởng cơ quan, đơn vị có liên 

quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- TT. Thành ủy; 

- TT. HĐND TP; 

- CT, PCT UBND TP (1AB); 

- UBND quận, huyện; 

- VP. UBND TP (3CE); 

- Cổng TTĐT TP; 

- Lưu: VT, ĐPQ 
CVĐ 13016/15092017 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 
Võ Thành Thống 

 

 

 

 
 


		2017-09-18T14:45:29+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân thành phố Cần Thơ
	Ủy ban Nhân dân thành phố Cần Thơ<vpubndtpct@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




